De  his  duobus  Dionysius  :  «  Corpus  inordi- 
natum  ordinat  et  ornat.  »  Sextus  sui 
effusio  :  lux  enim  est  sui  diffusiva  per 
radios.  Haec  omnia  fecit  nobis  Christus. 

Quaere  in  processu  de  lumine  in  Nati- 

vitate*. 
Induamur  ergo  anna  lucis ,  ut  bene 

triumphantes  aeternaliter  tandem  a  Rege 
nostro  coronemur. 

SERMO  V. 

Dominicee  secimdse  in  Adventu,   ex 

Epistola. 

Qusecumque  scripta  sunt,  ad  noslram  doc- 
trinam  scripta  sunt,  Rom.,  xv.  In  praece- 
denti  dominica  docuit  nos  Apostolus  ad 

surgendum ;  in  ista  docet  ad  quid  surgen- 
dum,  quia  ad  studendum  et  ad  legendum 
scripta  quae  facit  nobis  Magister  noster 
ccelestis.  Dominus  enim  tanquam  bonus 
magister  fuit  sollicitus  facere  nobis  optima 

scripta,  ut  nos  perfecte  erudiret.  Qusecutn' 

IIos  indices,  qui  passim  occninint,  in  editione      roniana  appositos,  retinuimus. 
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que,  ijiquii,  scripla  sunt,  ad  noslram  doctri- 
nam.  scripta  sunt.  Consistunt  auiem  isia 
scripia  in  duplici  libro  :  scilicct  in  libro 
creaiura^  et  in  libro  scripiurae.  Primus 
liber  quoi  habet  creaturas,  tot  habei  scripia 

optima,  qUcT,  sine  mendacio  docent  verita- 
tem.  Unde  Aristoteles,  interrogatus  a  quo 
tot  et  tanta  didicissei,  respondii :  «  A  rebus 

quae  mentiri  non  noverunt.  »  Docent  au- 
tem  duo  :  cognoscenda  et  agenda.  Circa 
cognoscenda  docent  nos  quaiuor.  Primo, 
Deum  esse ;  secundo,  unum  Deum  esse ; 
teriio,  trinum  Deum  esse ;  quarto,  summimi 
bonum  esse.  Quia  mundus  est,  docet  eum 
esse,  sicut  opus  opificem.  Sap.,  xni  :  A 
magnitudine  specieiet  creatursepotuit  cognosci 
eorum  creator.  Quia  unum  sunt,  et  uno 
modo  servantur,  docent  unum  Deum  esse  : 

si  enim  plures  dii  esseni,  jam  mundus 
destructus  esset ,  cum  divisio  sit  causa 
destructionis.  Matth.,  xn  :  Omne  regnum 
in  seipsum  divisum  desolabilur.  Quia  omnia 
consistitin  nuwcro,  pondere  et  mensura,  sive, 
secundum  Augustinum,  De  Trinitate,  nwdo, 

specie  et  ordine,  docent  trinum  esse  Domi- 
num.  Sap.,  u  :  Omnia  fecisti  in  pondere , 
numero  et  mensura.  Quia  omnia  bona  sunt, 
doceni  summum  bonum  esse  illud  a  quo 

tot  bona  procedunt.  Augusiinus  :  <(  Ma- 
gnum  indicium  boniiatis  est  quod  quseUbet 
creatura  cogitur  dare  seipsam.  Ideo  quia 
Deus  bonus  est,  nos  sumus.  »